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مردد بودم. با اجازه پدرم با او همراه 
شدم و من را به سمت آشپزخانه‌ای که 
پرپا کرده بودند برد و با کمک هم چند 
ظرف قیمه نجفی آوردیم. اسمش افراح 
بود و نام مادرش امانه. امانه مسئول 
پخت نان‌ها و توزیع آن بین زائران 
بود؛ زن میانسالی که عاشقانه به زائران 
خدمت می‌کرد و می‌گفت 5 سال است 

افتخار این خدمت‌رسانی را دارد.
این زائر جوان اظهار می‌کند: پاگذاشتن 
به سرزمین حضرت سید الشهدا)ع( 
سراسر تجربه شیرین و آموزنده است.

علی افضلی، دیگر زائر حرم مطهرامام 
حسین)ع( است که تاکنون 2 بار این 
سفر روحانی را تجربه کرده است. او 
می‌گوید: تا قبل از اولین سفرم به 
کربلا تصورم از مردم عراق اینطور نبود. 
وقتی پذیرایی گرم آنان را از زائران دیدم 
و مشاهده کردم که حتی برای میزبانی 
از زائران با یکدیگر بحث می‌کنند و 
پذیرا  را  میهمان‌ها  سخاوتمندانه 
هستند، نگاهم نسبت به آنها تغییر 
کرد. در سفر اولم که به همراه سه نفر از 
دوستانم بودم وقتی ماشین گرفتیم که 
به کاظمین برویم راننده با اصرار ما را به 
خانه خودش برد. وقتی وارد خانه‌اش 
شدیم دیدیم که حدود 10 نفر دیگر از 
زائران در خانه‌اش گرد هم آمده‌اند 
و از قبل آماده پذیرایی از زائران بود. 
حتی خاطرم هست که در همان سفر 
که دو سال قبل داشتم زن میانسالی 
از کاروانش جا مانده بود و بشدت 

اضطراب داشت که برادران عراقی با 
پیگیری او را به کاروانش رساندند.

زینب موسوی هم سال 99 این سفر 
معنوی را تجربه کرده. بخشی از خاطرات 
او مربوط به دیدن موکب‌های مختلف 
است، از جمله موکبی مخصوص 
کودکان. او می‌گوید: این شانس را 
داشتم تا میهمان آقا باشم و وقتی 
پایم را در حرمش گذاشتم برای دقایقی 
همچنان در شوک بودم و باور نداشتم 
که این افتخار نصیبم شده است اما در 
این سفر دیدن موکب‌های مختلف از 
جمله دیدن موکب‌هایی که با فضایی 
متفاوت میزبان زائران کودک بود، 
بسیار جلب توجه می‌کرد. کودکان را 
می‌دیدم که با دیدن وسایل تحریر و 
اسباب‌بازی گل از گل‌شان می‌شکفت 

و خستگی راه فراموش‌شان می‌شد.
او در ادامه به خاطر دیگری هم اشاره 
می‌کند و می‌افزاید: خاطرم هست در 
مسیر پیاده‌روی مسافرانی را می‌دیدم 
که از یونان آمده بودند و همراه با 
دیگر زائران پای پیاده به سمت حرم 
همگام بودند و وقتی از طریق یکی 
از زائران که زبانش خوب بود دلیل 
سفرشان را پرسیدیم، گفتند که درباره 
امام حسین)ع( مطالعه زیادی کرده‌اند 
و حالا به زیارتش آمده‌اند. آنان گفتند 
که با دیدن خیل عظیم جمعیت باور 
و ارادت‌شان به حضرت امام حسین)ع( 
چندین برابرشده است؛ موضوعی که 

من را نیز تحت تأثیر قرار داد. 

خجالت کشیدم از این همه بزرگواری‌اش، اما او تنها نبود تمام 
اعضای آن گروه مشغول ماساژ پای زائران شدند. اسمش 
حاج رضا بود و موهای سپیدش او را 70 ساله نشان می‌داد. با 
اصرارش پایم را برای چند دقیقه ماساژ داد و ازتواضعش شرم 
همه وجودم را  فرا گرفت . وقتی از آن گروه دور شدم با خودم 
تمام مسیر فکر کردم این فقط یک سفر زیارتی نیست بلکه 
درس زندگی است که  من خوش شانس بودم که نصیبم شد.

ـــرش بـ

تجربه‌های ناب مسافران اربعین          

 پاگیر این راه شده‌ایم 

 
برای  کارم شده است روزشماری 
اربعین. »اربعین« مرکز تقویم سال‌ام 
شده. حالا که از این سفر آمده‌ام، 
ماه‌ها و هفته‌ها را می‌شمارم برای 
اربعین سال دیگر. هرچه به روز رفتن 
نزدیک می‌شوم، پاهایم جان و انرژی 
تازه‌ای می‌گیرند. شوق رفتن، شوق 
گام برداشتن در مسیر نجف تا کربلا؛ 
تماشای پرچم‌های سبز، سیاه و قرمز 
که در امتدادی بی‌پایان دل به باد و 
جاده داده‌اند وجودم را پر از هیجان 
می‌کند. شده‌ام مسافر همیشه اربعین؛ 
پاگیر این راه شده‌ام، درسم را دینم را 
مکتبم را در این سفر مرور می‌کنم و 

برایم تازه و پرطراوت می‌شود، عطر 
خاندان نبوت و کرامت و ولایت تمام 
مسیر سفر را فرا گرفته است و آن 
جاذبه لذتبخش مرا به سوی خویش 
می‌کشاند، »حسین« این واژه چهار 
حرفی چه رازی دارد نمی‌دانم، می‌دانم 
در آینده هم نخواهم دانست اما زنده 

است، انرژی دارد...
 »کامران« پس از سفر 10 سال پیش 
اربعین، نام خود را به »حسین« تغییر 
داد و حالا برای دهمین بار است که 
به سفر اربعین مشرف شده است. او 
مهم‌ترین تجربه سفر این 10 سال را 
شور و شوقی تمام نشدنی می‌داند که 
در آستانه 50 سالگی‌اش انگار بیشتر 

شده و تمام شدنی نیست. 
مجید حیاتی یکی دیگر از زائران اربعین 
که چندین بار خانه معشوق را طواف 
کرده است، می‌گوید: چهار بار افتخار 
میهمانی خانه حضرت سیدالشهدا)ع( 
را داشته‌ام. این سفر با دیگر سفرها 

بسیار متفاوت است و روح آدمی را 
جا می‌دهد و بعد از زیارت مثل یک 
پر سبک بال می‌شوی. این بار چهارم 
است که با چند نفر از دوستان به 
کربلا می‌روم. تمام طول سفر خاطره 
شیرینی است که در ذهنم مدام مرور 
می‌کنم و از مرورشان لذت می‌برم. 
پذیرایی مردم عراق از زائران، پیاده‌روی 
با هم‌قطاران اهل دل که قلب‌شان 
برای امام حسین)ع(و اهل بیت)ع( 
می‌تپد، ورود به صحن مطهر آقا 
هر کدام از این لحظه‌ها برای من و 
عاشقان دلسوخته خاطره‌ای به یادمانی 
و شیرین است. خاطرم هست در 
دومین سفری که به کربلا داشتم با 
پای پیاده همراه دیگر زائران به عشق 
امام در جاده‌ای که مملو از جمعیت 
بود راه می‌رفتیم. پاهایم از شدت 
خستگی توان حرکت نداشت. تیغ 
آفتاب هم دستی به خستگی می‌رساند 
اما عشق به زیارت، امید را در دلم زنده 

می‌کرد و با توان بیشتر به جلو حرکت 
می‌کردم که 100 متر جلوتر گروهی با 
سربند‌های یاالزهرا)س( و یا حسین 
شهید)ع( ایستاده بودند و با بطری 
آب به استقبال‌مان آمدند و در بین 
آنان مرد میانسالی به سمتم آمد و با 
اصرار به سمت پایم خم شد و سعی 
کرد جورابم را از پایم در بیاورد. خجالت 
کشیدم از این همه بزرگواری‌اش، اما او 
تنها نبود؛ تمام اعضای آن گروه مشغول 
ماساژ پای زائران شدند. اسمش حاج 
رضا بود و موهای سپیدش او را 70 ساله 
نشان می‌داد. با اصرارش پایم را برای 
چند دقیقه ماساژ داد و از تواضعش 
شرم همه وجودم را فرا گرفت. وقتی 
از آن گروه دور شدم با خودم تمام 
مسیر فکر کردم این فقط یک سفر 
زیارتی نیست بلکه درس زندگی است 
و من خوش‌شانس بودم که این تجربه 

. شد نصیبم 
  فاطمه نصیبی هم دیگر زائری است 

حمیرا حیدریان
گزارش نویس

گزارش

که جزو اولی‌هایی است که در سن 
19 سالگی تجربه سفر به کربلا را تجربه 
کرده است. او می‌گوید: شوق رفتن به 
چنین سفری بی‌تابم می‌کرد و سر از 
پا نمی‌شناختم. وقتی به فرودگاه نجف 
رسیدیم با موجی از جمعیت عاشق 
امام حسین)ع( مواجه شدیم. همراه 
خواهر، مادر و پدرم به سمت درهای 
خروجی فرودگاه رفتیم. آدم‌هایی با 
فرهنگ‌های متفاوت، ایرانی و پاکستانی 
و عرب...همه مشغول کار خود بودند. 
در آن میان دیدن پیرزنی حدوداً 75 
ساله که هدایت جمعی از دختران را 
برعهده داشت نظرم را به خود جلب 
کرد. همه اعضای کاروان‌شان او را از 
هر طرف صدا می‌زدند و راهنمایی 
می‌خواستند. اسمش سیده زهرا بود 
و مسئولیت گروه را بر عهده داشت. 
در کنار او دو دختر جوان به همراه 
رئیس کاروان همراهی‌اش می‌کردند. 
کنجکاو شدم و نزدیک رفتم. از یکی 
از همسفرانش پرسیدم برای این خانم 
این سفر سخت نیست. با لبخند 
جواب داد بیشتر از 12 بار به سفر کربلا 
آمده و هر سال نذر دارد که اگر مجدد 
مشرف شد هزینه سفر به کربلای 
یک جوان را پرداخت کند. دیدن 
چنین صحنه‌ای و عشق به حضرت 
سیدالشهدا)ع( نگاهم به این سفر را 
باز‌تر کرد. در آن لحظه آرزو کردم کاش 
چنین سعادتی نصیب من هم بشود.

او می‌افزاید: مرور خاطرات آن روزها، 
شیرین است، هر چند سختی‌های 
خودش را هم داشت اما تجربه‌ای بود 
که با دیگر سفرهایم قابل مقایسه نبود. 
خاطرم هست زمانی که در پیاده‌روی با 
زائران به سمت کربلا هم‌قدم شده 
بودیم موجی از جمعیت از کشورهایی 
چون پاکستان، لبنان و... حضور 
داشتند اما تعداد جوانان ایرانی بیشتر 
از سایر کشورها بود؛ برای لحظه‌ای 
افتخار کردم به این جوانان شیفته 

امام حسین)ع(.
این زائر جوان که سال گذشته این 
تجربه را کسب کرده است، ادامه 
می‌دهد: خادم موکب می‌گوید بعد از 
چند ساعت پیاده‌روی به همراه خانواده 
به یک موکب رسیدیم. جمعی از زنان 
عراقی با نان محلی و شربت که خیلی 
هم شیرین بود میزبان ما شدند و یکی 
از زنان با زبان عربی به من اشاره کرد 
و خواست که با او همراه شوم. اول 

سجاد صفری/ایران  

   افقی:  
‌1 - پایتخت صنعتی ایران - یکی 
از رتبه‌های دانشگاهی اساتید در 

مؤسسات آموزش عالی
ع لامپ 2 - پدر - بدان شناخته می‌شویم - مختر

3 - حرص - روییدن - سخن‌چین - یکدندگی
4 - اجداد - ویتامین استحکام‌بخش استخوان‌ها 

- در غربت می‌زنند
5 - خاور - نیرنگ - کبود

6 - طراحی اولیه - از شخصیت‌های شاهنامه - جانور هندی
7 - مانند - حمام لاغری - بیماری پوستی که عامل 

ویروس آبله‌مرغان است
8 - بی‌حس - مهم جلوه دادن - کتف

9 - معصیت - آگاه، خبره - عددی ترتیبی
10 - ناگهانی - غیرقابل رؤیت - شل

11 - شهروند و ساکن - شهر کوچک و سرسبز 
آذربایجان غربی - شماره حساب بین‌المللی بانک

12 - تمام‌تر - تصدیق ایتالیایی - سرمربی استقلال تهران
13 - هزار کیلو - طعام - ابزار بنایی - تعجب زن

14 - نوعی خودروی هیوندای - میوه تابستانی - میل 
شدید زن حامله

15 - نظریه دانش - قدر و برازندگی

 عمود ی:   
1 - ماه وسط پاییز - آخرین شرط

2 - پزشک قرون وسطی - کچل - آوای گریه - طور و شیوه
3 - عصاره میوه - پسر دوم سام بن نوح - نقاش 

اسپانیایی - قوم غیور
4 - عملکرد - ریشه - اندوهگین

5 - قسمتی از پا - نقاش مدرن فرانسوی با نام 
»پل« - پراکنده و متفرق

6 - کنایه از خبرچین - سوغات - کمانگیر باستانی
7 - پسوند شباهت - اروپای قدیم - قسمت ‌کننده

8 - موضوع - ملاحی و کشتیبانی - حرف جمع فارسی
9 - فرومایه - واکسن - مزه ترش و شیرین

10 - تله - کاسب عامیانه - سرباز بحری
11 - به گردن قهرمان می‌آویزند - مژده و بشارت - ریخت

12 - ترازو - محصول مرداب - شرایط اقلیمی
13 - چک - فدراسیون فوتبال - چوپان - مساوی عامیانه
14 - مقام طلایی در ورزش - گام یک پا - ضد »‌تر« - صوت

15 - گیاهی زینتی و دارویی - موزیک نظامی

   افقی:
‏1 - محل بازگشت - اثر »تونی 

موریسون«
2 - سره - مزه گوجه‌سبز - گیاهی طبی

3 - رخساره - برای بیان پذیرش چیزی گفته 
می‌شود - ظرف آب جوش - ساز شاکی!
4 - نوعی سبزی - بازکن آذری - حیوان سوارکاری

5 - رتبه کارمندی - استواری و پایداری - از توابع امیدیه
6 - پایه و بنیان - حق‌نشناس - ناکس

7 - بانک کودکان! - فیلم راما قویدل - قهوه‌خانه مدرن
8 - شهر خرما - فیلم »برایان سینگر« - حرص

9 - بی‌پروایی - تیز - شایسته
10 - بهت‌زده - تونل جاده چالوس - فریبکار

11 - روش‌های پسندیده - وقت تلف کردن - نوعی 
آب‌نبات

12 - ظاهرنمایی - شهر »بلژیک« - عنصری سخت و سنگین
13 - قسمی نان - پرنده - قتلگاه - گشاده

14 - کبوتر سوگوار - بسیار خنک - قصد
15 - نویسنده چیره‌دست آلمانی که در کشور ما 

چندان شناخته شده نیست - گریه

 عمود ی:   
1 - ویران‌کننده - اثر باستانی »مالی«

2 - شهر کرمان - قایق کوچک چوبی - اضافه کردن 
در فضای مجازی - کلام آرزو

3 - چکاوک - کلیسای اصفهان - بازرگانان - بالاپوش رسمی
4 - درمان کانال ریشه - نت مخمور - فرد خنثی در دعوا

5 - ژن هم‌ردیف - چین و شکن و خطوط پارچه - لازم

6 - کنایه از شخص خشمگین - سرآمد همه 
بدی‌هاست - کشور آسیایی

7 - تیررس گلوله - شیرینی یا خوردنی اطفال - 
چاشنی غذا

8 - شادمان شدن - دونده شهیر - ادات تشبیه
9 - سس معروف - امر به آراستن - نام زنانه فرنگی

10 - لباس - پرندگان خانگی - اولویت
11 - توان - نوعی الکتریسیته - جامعه‌شناس فرانسوی

12 - گلر سابق تیم ملی - صدای لاستیک پنچر - 
محله‌ای در تبریز

13 - چشیدن - بنده زرخرید - فیلم مسعود کیمیایی 
- حرف جمع

14 - از حروف الفبا - خودم - نغمه - دالان زیرزمینی
15 - بانوی دوبلور و گوینده معروف ایرانی - ناگهان 

ادبی

563

513

4

5823

29

1376

4

731

958

8961

14287

415

21986

954

36149

4193

84563

215

346

6924

723865

3428

946

471

31982

817

321

472

681

869

736

634

956

597
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


